
 
SERVIZIO SPECIALE PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 

                               
       

IL RETTORE 

 

VISTA la delibera n. 5 esitata dal Senato Accademico l’11 Ottobre 2017 

“Determinazioni in merito all’applicazione dell’art. 26 del nuovo 

Regolamento didattico di Ateneo”; 

 

VISTO il  D.R. n. 341/2019  “Regolamento didattico dell’Ateneo di Palermo”; 

 

VISTA la delibera esitata il 28/5/2019 dal Consiglio di Amministrazione, 

“Regolamento in materia di contribuzione studentesca a.a. 2019/2020” 

e, in particolare, l’Allegato 2 “Contributi e bolli per prestazioni d’ufficio 

a richiesta individuale dello studente”, ove si prevede il versamento di 

un contributo pari a Euro 500,00 ai fini del reintegro della carriera degli 

studenti decaduti; 

  

VISTA la delibera esitata il 14/7/2020 dal Consiglio di Amministrazione, 

“Regolamento in materia di contribuzione studentesca a.a. 2020/2021”; 

 

VISTE  le numerose istanze pervenute da parte di studenti decaduti intenzionati 

a riprendere gli studi presso l’Ateneo di Palermo 

 

CONSIDERATO che numerosi Atenei d’Italia consentono agli studenti decaduti di 

ottenere la valutazione della carriera pregressa 

 

RITENUTO   di dover consentire anche agli studenti decaduti la possibilità di 

riprendere il proprio percorso di studi, come già è previsto per i 

rinunciatari  

 

 

DECRETA 

 

 che sia consentito agli studenti decaduti di presentare istanza di reintegro, previo pagamento 

del relativo contributo pari ad Euro 500,00 (oltre bollo virtuale) e di richiedere, ai fini di una 

nuova immatricolazione, la valutazione della carriera pregressa da parte del competente 

consiglio di corso di studio, per gli eventuali riconoscimenti di crediti  formativi già 

maturati, in base alla non obsolescenza dei contenuti. 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nelle prime sedute utili degli organi collegiali. 

 

 

 

                 Il Rettore 

          Fabrizio Micari  
      




		2020-12-01T16:16:44+0000
	Fabrizio Micari




